АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2018                                                                                  № 877
О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район
от 14.06.2016  № 746
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств в оздоровлении экологической обстановки, предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного характера и защиты населения от их вредного воздействия и в связи с уточнением выделенных ассигнований и учетом возможностей бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район   на 2017-2020 годы, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экологическая безопасность территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.06.2016 №746 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая безопасность территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы»:

1.1. Приложение №4 (план реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
          2. Настоящее    постановление   вступает в силу со   дня     его подписания и подлежит размещению на официальном  сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                               Е.В. Родионова
                                                                                                                                                               Приложение №1
                                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                           муниципального образования Юрьев-Польский район
                                                                                                                                                          от 17.07.2018 № 877
План реализации муниципальной программы

	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник  финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс.рублей
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	Первый год
	Второй год
	Третий год
	Завершающий год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Муниципальная программа «Экологическая безопасность  территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы »

	1. Восстановление и экологическая реабилитация р.Колокша в черте г.Юрьев-Польский выше городской плотины
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС» администрация МО Юрьев-Польский р-н с участием департамента природопользования и охраны окр.среды аминистрации.Владим.области
	Федеральный бюджет
Областн.  бюджет
Местный бюджет
	-
-
       6,0221
	-
-
-
	-
-
-
	-
-
-

	Улучшение сани-тарно-экологического состояния водного объекта

	   2. Капитальный ремонт   ГТС на руч. Безымянный у н. п. Матвейщево Юрьев-Польского района Владимирской области
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», администрация МО Юрьев-Польский район с участием департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области
	Федерал..бюджет
Областн.
бюджет
Местный бюджет
	      2128,4
236,489
49,4
	1004,7
124,2
218,0
	-
-
-
	-
-
-

	Обеспечение безопасности ГТС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	- Строительный контроль за проведением работ на объекте: «Капитальный ремонт   ГТС на руч. Безымянный у н. п. Матвейщево Юрьев-Польского района Владимирской области»
- Авторский надзор за проведением работ на объекте:
«Капитальный ремонт   ГТС на руч. Безымянный у н. п. Матвейщево Юрьев-Польского района Владимирской области»

	Местный бюджет
Местный бюджет
	-
-
	21,0
2,0
	-
-
	-
-

	3.Организация сбора и передачи на обезвреживание ртутьсодержащих отходов , образованных в муниципальн. учреждениях района

	Отдел  охраны окружающей среды МКУ «УСХ Юрьев-Польского района»
	Местный бюджет
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Защита территорий от загрязнения ртутьсодержащими отходами

	4. Доведение до населения экологической информации и норм экологического поведения в производстве  и бытовой               сфере через средства массовой информации

	Отдел  охраны окружающей среды МКУ «УСХ Юрьев-Польского района»

	Экологическое просвещение населения, популяризация проводимых в районе экологических мероприятий

	5. Ежегодное проведение Дней экологической безопасности
	Отдел  охраны окружающей среды МКУ «УСХ Юрьев-Польского района», предприятия, организации, учреждения района

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Вовлечение населения , организаций, учреждений района в работу по охране окружающ. среды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6. Организация и проведение мероприятий информационного, рекламно-просветительного познавательного характера, направленных на повышение уровня экологических знаний и культуры населения
	Отдел  охраны окружающей среды МКУ «УСХ Юрьев-Польского района», управление культуры, управление образования
	Местный бюджет
	19,0
	19,0
	20,0
	20,0

	Экологическое просвещение населения, учащихся, популяризация проводимых в районе экологических мероприятий

	7.  Строительство очистных сооружений хозяйственно-бытовых стоков:
- строительство очистных сооружений хозяйственно-бытовых стоков в с.Шихобалово;
- выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации по объекту: «Строительство сетей водоотведения села Сосновый Бор Юрьев-Польского района Владимирской области»

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС» администрация МО Юрьев-Польский р-н с участием департамента природопользования и охраны окр.среды аминистрации.Владим.области
	Областной бюджет
 Местный  бюджет
	-
-

-
	-
-
1420,0

	-
-
-

	-
-
-

	Улучшение сани-тарно-экологического состояния водного объекта